
1 都高体連チアリーディング発５６番 

令 和 ２ 年 2 月 ２ 9  日 

加盟校学校長各位 

加盟校顧問各位 

東京都高等学校体育連盟 

チアリーディング専門部 

部長 松下秀房（公印省略） 

新型コロナウイルス感染症に関する東京都高等学校体育連盟チアリーディング専門部における

対応について 

日頃より本専門部の関連行事にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症への影響を受けて、東京都高等学校体育連盟の通知文に従い、

令和２年度チアリーディング専門部総会および東京都高等学校総合体育大会第７回チアリーデ

ィング大会説明会の中止を決定いたしました。総会の中止に伴う決定事項を下記のとおり表記

させていただきます。 

なお、今後の対応につきましては、感染の状況や関係機関の対応を把握し、必要に応じて変更

することも考えられますので予めご了承ください。本専門部加盟校の皆様にはご不便をおかけ

しますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

記 

１．令和２年度チアリーディング専門部総会を中止とする 

①総会出席ＦＡＸ送信票の受信にて各校の加盟意思と判断する

②ＦＡＸ送信のあった学校に対し総会資料を発送する（４月４日頃発送予定）

③加盟申請書の提出は発送資料同封の返信用封筒にて提出とする

２．令和２年度東京都高等学校総合体育大会第７回チアリーディング大会説明会を中止とする 

①総会資料に大会説明会資料を同封し大会概要の説明とする

②大会役員打ち合わせは大会当日のみとする

３．東京都高等学校総合体育大会第 7 回チアリーディング大会の開催方法を検討する 

①現時点では大会説明会のとおり開催予定だが状況によっては開催方法の変更もあり

うる

②出場申し込み後の学校判断による不参加については大会参加費を返金しない

以上 

【本件に関するお問い合わせ】 

ご質問等は当面の間Ｅ-mail にて対応します 

東京都高等学校体育連盟チアリーディング専門部事務局 

女子聖学院高等学校 松ノ井覚 matsunoi@joshiseigakuin.ed.jp 

mailto:matsunoi@joshiseigakuin.ed.jp

